

Tag ansvar for katten

Få din kat mærket og registreret

Din kat bør være øre- eller chipmærket samt registreret. Hvis katten ikke allerede er mærket, bør du få det gjort hos dyrlægen hurtigst muligt – både for kattens og din egen skyld.

Hvis din kat ikke er mærket, er der risiko for, at den kan blive indfanget og måske aflivet. Hvis din kat er mærket, vil det være muligt at finde frem til dig, hvis katten løber væk, eller den kommer til skade og bliver indleveret til dyrlægen.

Katten bør også mærkes, selvom den holdes som indekat. Tænk på, at en indekat, som ikke kender omgivelserne, kan have svært ved selv at finde hjem igen, hvis den bliver væk.

Få din kat neutraliseret

Hvis din kat får lov at løbe frit ud og ind, bør du få den neutraliseret – dvs. kastret, hvis det er en hankat, og steriliseret, hvis det er en hunkat. Tænk på, at én hankat kan gøre alle områdets unneutraliserede hunkatte drægtige, og at din hunkat kan komme hjem og lægge et kuld killinger, hvis fremtid bliver dit ansvar.

Hvis du får en voksen kat fra et af internaterne under Dyrenes Beskyttelse, er den allerede neutraliseret.

Få nogen til at se efter din kat

Selvom en kat virker mere selvstændig end en hund, har den lige så meget behov for omsorg og pleje. Hvis du er væk fra katten i længere tid ad gangen, bør du derfor få nogen til at se efter den – også selvom den har en kattedem, så den kan gå ud og ind, som det passer den. Katten knytter sig stærkt til det sted, hvor den bor. Derfor er det bedst, at den bliver passet i hjemmet af mennesker, som den kender. En god løsning er, at du laver aftaler med dine naboer om gensidig hjælp til pasning af familiedyr i forbindelse med ferier, bortrejse o.l. Hvis du ikke kan få nogen til at se efter katten, bør du anbringe den på en kattepenion.

Din kat – dit ansvar

Når du anskaffer dig en kat, påtager du dig det fulde ansvar for den. Det gælder også, hvis katten er kommet tilløbende, og du har knyttet den til dig ved at fodre den eller give den husly. De forpligtelser,



som du påtager dig, omfatter fortsat fodring af katten samt sikring af dens sundhedstilstand og velfærd. Dette gælder også for de killinger, der eventuelt måtte komme i fremtiden. Desuden skal du være opmærksom på, at du er ansvarlig for de gener eller skader, som katten måtte påføre andre mennesker.

Tag hensyn til dine naboer

Vær opmærksom på, at din kat kan være til gene for andre – f.eks. ved at grave og besørge i deres haver, jage havens fugle, sætte mærker på bilerne osv. Vær derfor lydør og forstående, når folk kommer og klager deres nød, så I i fællesskab kan

finde frem til den mest hensigtsmæssige løsning på problemerne. Hvis dine naboer siger, at du skal holde katten på dit eget område, har de faktisk retten på deres side.

Det siger loven

Ifølge loven har du pligt til at holde katten på dit eget område. Dette vil du naturligvis få problemer med, hvis du lader din kat gå frit ud og ind. Du skal derfor være klar over, at din nabo har ret til at fange katten, hvis han eller hun snarest muligt og senest inden for de efterfølgende 24 timer underretter dig om det. Du kan desuden blive gjort ansvarlig for den skade, som din kat forvolder.

SÅDAN KAN DU HJÆLPE DYRENE



BLIV MEDLEM

Det koster kun 250 kr. om året.
Ring og hør mere på tlf. 33 28 70 25

TEGN TESTAMENTE

til fordel for dyrene.
Ring og hør mere på tlf. 33 28 70 09

STØT ONLINE ELLER PÅ GIRO

www.dyrenesbeskyttelse.dk/bidrag
eller giro: 600-3915

SMS DYR TIL 1277 eller RING 90 56 50 50

så støtter du med 100 kr.
(Det koster 100 kr. + alm. trafiktakst)

Dyrenes Beskyttelse er afhængig af økonomisk støtte fra private.
Enhver gave modtages med tak.
Alle bidrag kan trækkes fra i skat – du skal blot huske at oplyse dit cpr-nr.

Du er meget velkommen til at kontakte Dyrenes Beskyttelse, hvis du ønsker at høre mere om foreningens arbejde eller dine støttemuligheder.



DYRENES BESKYTTELSE

